
 

O Dirigente da Diretoria de Ensino - Região de Presidente Prudente, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o 

Edital n.º 03/2024 – SEDUC-SP. 

RESOLVE: 

Art. 1.º Designar os(as) servidores(as) a seguir relacionados(as) para constituírem a Comissão Regional destinada a acompanhar o 

processo de seleção dos estudantes matriculados na 1.ª série do Ensino Médio da Rede Pública da Secretaria da Educação do Estado 

de São Paulo para atuarem na análise de documentos, acompanhamento, orientação e durante todo o processo da Fase 2 do 

Programa Prontos pro Mundo, conforme a Lei N° 17.861, de 22 de dezembro de 2023; o Decreto Nº 68.540, de 22 de maio de 

2024; e a Resolução SEDUC-SP – 47, de 3 de julho de 2024, bem como, o que trata o referido Edital: 

 

NOME RG SETOR 

Titular Venir Pacheco de Carvalho Sanches 18.536.633-8 Supervisão de Ensino 

Suplente Aparecida de Maria Zanqueta Pereira 17.693.951-9 Supervisão de Ensino 

Titular Nivea Marcia Camacho 10.110.050-4 Diretor I- Núcleo de Vida Escolar 

Suplente Érika Lopes Henares Peres 26.251.115-0 Supervisor de Ensino 

Titular Renata Andréia Plaça Orosco de Souza 26.383.609-5  Professor Especialista em Currículo 

Suplente Julio César Gonçalves 29.208.627-1 Coordenador de Equipe Curricular 

 

 

Art. 2.º Este Ato entrará em vigor na presente data e terá validade até a conclusão do processo da Fase 2 do Programa de 

Intercâmbio Internacional Prontos Pro Mundo. 

Presidente Prudente, 17 de setembro de 2024. 

 

_____________________________________________________ 

Assinatura 



 


